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EKSEMPEL PÅ ANALYSE
Præsentation: Skuipturen kaldes Auxerrekoren efter den franske by

Auxerre, hvor den blev fundet. Den er lavet i kalksten og måler 75 cm

i højden. Skulpturen er generelt velbevaret, selv om den venstre side af

korens ansigt mangler. I dag er den udstillet på Louvre i Paris.

Beskrivelse: Skuipturen forestiller en kore, som står med benene sam

let og den ene arm bøjet foran på brystet, mens den anden holdes ned

langs siden, tæt på kroppen med åben hånd ind mod kjolen. Skulpturen

har perlelokker, der i sin udformning næsten skaber et gittermønster.

Lokkerne fordeler sig symmetrisk med fire lokker på hver side af korens

hoved, som ligger på brystet. Hver perlelok ender i en form for spidset

knude. Hovedets isse er forholdsvis flad. Korens øjne er mandelformede,

over de udstikkende øjenbryn, og man kan se resterne af et arkaisk smil.

Koren bærer en kjole uden folder og draperinger, og det får stoffet til at

falde glat omkring kroppen og synliggør korens bryster. Stoffet har ind

ridsede geometriske mønstre, og er samlet med et bælte i livet, der mar

kerer en smal talje. Over kjolen har skuipturen en kappe med et indridset

mønster, som dækker skuldrene. Under kjolens nederste kant er korens

tæer synlige, og de fremstår overproportionerede i forhold til resten af

kroppen. Skulpturen er 75 cm høj og er derfor ikke lavet i menneskestør

relse, den højre hånd er proportionelt større end resten af kroppen.

Analyse: Skuipturen viser en abstrakt version af en kvinde, med symme

tri gennem hele kroppen, bortset fra den højre arm. Mønstrene i håret

og i kjolen er ligeledes symmetriske, og det hele viser en meget stiliseret

version af et menneske.

Fortoikning: Der findes ikke så mange tidlige skulpturer af kvinder, og

de fleste af dem, der er, har en religiøs betydning. Derfor er det en mulig

hed, at koren kan være brugt som votivgave til en gudinde.

Datering: Ud fra beskrivelsen og analysen peger de stilistiske træk i

skulpturen, sammen med perlelokker og arkaisk smil, på, at skulpturen
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er fra den arkaiske periode. Det meget stive udtryk, fraværet af natura

lisme, de indridsede mønstre og dens flade isse indikerer derudover, at

skuipturen er skabt i den tidlige arkaiske periode 700-600 f.v.t.
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